КИРОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
«26» июня 2024 года	                       	                                       № 91/235

						г. Кировск

Об использовании списка избирателей

   В соответствии с пунктом 19 статьи 17 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3.11 Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденного постановлением ЦИК России от 06.11.1997 № 134/973-1, пунктом 5.3.2 Инструкции по составлению, уточнению и использованию списков избирателей на выборах Президента Российской Федерации, утвержденной постановлением ЦИК России от 20.12.2003 № 143/1106-8, во исполнение постановления Избирательной комиссии Мурманской области № 59/339 от 25.06.2024 Кировская территориальная комиссия РЕШИЛА:
 1. Провести вскрытие и изъятие из   опечатанных мешков списков   избирателей, составленных для голосования на выборах Президента Российской Федерации в целях уточнения сведений об избирателях.
         2. Использовать содержащиеся в    списках сведения   об   избирателях избирательных участков для уточнения сведений об избирателях в регистре избирателей.
3. Обеспечить сохранность списков избирателей и избирательных документов, находящихся в опечатанных мешках (коробках), соблюдение иных требований законодательства Российской Федерации о выборах, а также требований законодательства Российской Федерации в области персональных данных;
4. Определить место хранения списков избирателей – опечатанные сейфы в помещении Кировской территориальной избирательной комиссии.
5. Назначить   ответственным за   хранение   списков   избирателей Председателя Кировской территориальной избирательной комиссии Грецкого А.Н.
6. Проинформировать Избирательную комиссию Мурманской области о результатах проведенных проверок в срок до 01 августа 2024 года,
7. Обеспечить в установленном порядке опечатывание мешков (коробок), содержащих списки избирателей по окончании проверки.
8. Разместить   настоящее решение на сайте Кировской территориальной избирательной комиссии в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Кировской территориальной
избирательной комиссии 						  А. Н. Грецкий

Секретарь
Кировской территориальной
избирательной комиссии 						   Я. Ю. Каретина